事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ３ 月 ４ 日

介護予防・日常生活支援総合事業 管理者 各位

久留米市健康福祉部介護保険課

介護保険課長 柴尾 晴信

介護予防・日常生活支援総合事業等における新型コロナウイルスへの

対応について

日ごろから、久留米市の介護予防・日常生活支援総合事業等の運営についてご理解とご

協力をいただくとともに、今般の状況を踏まえ、利用者へのサービスの継続のためにご尽

力いただいていることに対し、心よりお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症への対応については、令和２年２月２５日新型コロナウイル

ス感染症対策本部決定「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」等に基づき取り組ん

でいただいていることかと思います。

介護予防・日常生活支援総合事業等の高齢者が多く集まる各種事業については、地域に

おける感染の状況等を勘案しつつ、久留米市よりお示ししている「新型コロナウイルス感

染症に係る介護サービス事業所の対応方針について（通知）」（令和２年２月２６日付）や

「新型コロナウイルス感染防止のための市立学校の臨時休校に関連しての対応について

（通知）」（令和２年３月３日付）を参考に、引き続き新型コロナウイルス感染症のまん延

防止に取り組んでいただきますようお願い申し上げます。

（参考）

久留米市からの通知等を市ホームページに掲載しています。

・「新型コロナウイルス感染症に係る介護サービス事業者の対応について」

http://www.city.kurume.fukuoka.jp/1500soshiki/9045kaigo/3010oshirase/2020-02

25-1652-227.html

厚生労働省からの事務連絡等

・「新型コロナウイルスの集団感染を防ぐために」（令和２年３月１日公表）

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000601720.pdf

・「新型コロナウイルス感染症防止のための学校の臨時休業に関連しての医療機関、社会

福祉施設等の対応について」（令和２年２月２８日厚生労働省医政局ほか連名事務連絡）

https://www.mhlw.go.jp/content/000602225.pdf

久留米市健康福祉部介護保険課

育成・支援チーム

TEL:0942-30-9247 ／ FAX:0942-36-6845

http://www.city.kurume.fukuoka.jp/1500soshiki/9045kaigo/3010oshirase/2020-0225-1652-227.html
http://www.city.kurume.fukuoka.jp/1500soshiki/9045kaigo/3010oshirase/2020-0225-1652-227.html
https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000601720.pdf
https://www.mhlw.go.jp/content/000602225.pdf